板薬剤２３－８８号

令 和 ６ 年 ３月 １日

各 位

板 橋 病 院 長

（ 薬 事 委 員 会 ）

医 薬 品 採 用 に つ い て の お 知 ら せ

標記の件について，薬事委員会において，下記の通り審議決定されましたので，お知らせ致します。

  ＜令和６年３月８日より採用する医薬品＞（ ＊ 仮採用扱い ）

薬  品  名 組      成 薬    効 薬価 (円) 申請科

         (ｱｯｳﾞｨ)

＊エプキンリ皮下注 4mg

〈生劇処〉

ｴﾌﾟｺﾘﾀﾏﾌﾞ(遺伝子組換え)4mg
874291

抗悪性腫瘍剤

二重特異性抗体製剤

瓶

137,724
血腫内

         ( 〃  )

＊エプキンリ皮下注 48mg

〈 〃 〉

     〃       48mg

瓶

1,595,363

  ＜令和６年 ３月 ８日より【院外のみ】採用とする医薬品＞（ ＊ 仮採用扱い ）

＊カルケンスカプセル 100mg  (ｱｽﾄﾗｾﾞﾈｶ) ｱｶﾗﾌﾞﾙﾁﾆﾌﾞ   874291 抗悪性腫瘍剤/ﾌﾞﾙﾄﾝ型ﾁﾛｼﾝｷﾅｰｾﾞ阻害剤

    ＜令和６年３月より本採用とする医薬品＞（◇【院外のみ】採用品目）
    ◇イノラス配合経腸用液 125mL     (大塚)  濃縮乳たん白質,他  873259 たん白ｱﾐﾉ酸製剤

   タブネオスカプセル 10mg  (ｷｯｾｲ)  ｱﾊﾞｺﾊﾟﾝ    873999 選択的 C5a受容体拮抗薬

      デエビゴ錠 2.5mg   (ｴｰｻﾞｲ) ﾚﾝﾎﾞﾚｷｻﾝﾄ   87119 不眠症治療薬

＜【院内・院外】採用移行品目＞

     ビレーズトリエアロスフィア 120吸入 (ｱｽﾄﾗｾﾞﾈｶ) ﾌﾞﾃﾞｿﾆﾄﾞ/ｸﾞﾘｺﾋﾟﾛﾆｳﾑ/他 1剤 87229 COPD治療配合剤

     タバリス錠 100mg   (ｷｯｾｲ)  ﾎｽﾀﾏﾁﾆﾌﾞﾅﾄﾘｳﾑ水和物  873999 経口血小板破壊抑制薬

  ＜【院外のみ】採用移行品目＞
   ニンラーロカプセル 2.3mg  (武田)  ｲｷｻｿﾞﾐﾌﾞｸｴﾝ酸ｴｽﾃﾙ  874291 抗悪性腫瘍剤(ﾌﾟﾛﾃｱｿｰﾑ阻害剤)

＜取 扱 中 止 品 目＞（◇【院外のみ】採用品目）

◇メジコン散 10%    (塩野義) ﾃﾞｷｽﾄﾛﾒﾄﾙﾌｧﾝ   872223 鎮咳剤

 パルミコート 200µg ﾀｰﾋﾞｭﾍｲﾗｰ 56吸入 (ｱｽﾄﾗｾﾞﾈｶ) ﾌﾞﾃﾞｿﾆﾄﾞ   87229 ﾄﾞﾗｲﾊﾟｳﾀﾞｰ吸入式ｽﾃﾛｲﾄﾞ薬

    オルガラン静注 1250単位  (ﾈｵｸﾘﾃｨｹｱ) ﾀﾞﾅﾊﾟﾛｲﾄﾞﾅﾄﾘｳﾑ  873339 血液凝固阻止剤

  ----------- 採用整理のため

 ◇タフマック E配合カプセル  (小野)   ｼﾞｱｽﾒﾝ/ｼﾞｱｽﾀｰｾﾞ/他     872331 消化酵素剤

  アスコルビン酸注射液 100mg  (日医工) ｱｽｺﾙﾋﾞﾝ酸   87314 ﾋﾞﾀﾐﾝ C 製剤

    ----------- 販売中止のため

 ＜切り替え採用品目＞（◇【院外のみ】採用品目）

  ラタノプロスト点眼液 0.005%  (日東ﾒﾃﾞｨｯｸ) ﾗﾀﾉﾌﾟﾛｽﾄ   871319 緑内障･高眼圧症治療剤

    -----------「沢井」製品が販売中止のため

  ﾌﾙﾁｶｿﾞﾝﾌﾗﾝｶﾙﾎﾞﾝ酸ｴｽﾃﾙ点鼻液 56 噴霧用 (武田ﾃﾊﾞ) ﾌﾙﾁｶｿﾞﾝﾌﾗﾝｶﾙﾎﾞﾝ酸ｴｽﾃﾙ 871329 定量噴霧式ｱﾚﾙｷﾞｰ性鼻炎治療剤

  -----------「東和」製品が出荷停止のため

    ＜令和６年３月より【診療科/患者限定】採用とする医薬品＞

   レクビオ皮下注 300mg ｼﾘﾝｼﾞ  (ﾉﾊﾞﾙﾃｨｽ) ｲﾝｸﾘｼﾗﾝﾅﾄﾘｳﾑ   872189 持続型 LDL ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ低下 siRNA製剤

   フェインジェクト静注 500mg【消肝内】(ｾﾞﾘｱ)  ｶﾙﾎﾞｷｼﾏﾙﾄｰｽ第二鉄  873222 鉄欠乏性貧血治療剤

  ＜令和６年２月より【診療科/患者限定】採用とする医薬品＞

   テプミトコ錠 250mg   (ﾒﾙｸ)  ﾃﾎﾟﾁﾆﾌﾞ塩酸塩水和物  874291 抗悪性腫瘍剤/ﾁﾛｼﾝｷﾅｰｾﾞ阻害薬

以  上

副作用報告についてのお願い：院内で医薬品を使用した際に，副作用をご経験されましたら
必ず医薬品情報室(内線：3016，3017)までご報告下さい．ご相談の上厚労省に報告書を提出いたします．